

760 tys. dostały Kalety z trudnego funduszu

- Miasto Kalety wyremontuje budynek urzędu za ponad 1 mln zł
- Większość środków pochodzi z Funduszy Norweskich i EOG

Kalety

Tomasz Klyta
t.klyta@dz.com.pl

Członkostwo w Cittaslow zobowiązuje i Kalety stawiają na ekologię. Już trwają prace związane z termomodernizacją budynku Urzędu Miejskiego. Kosztem ok 1,1 mln zł zostanie wykonane ocieplenie, wymiana stolarki okiennej, instalacja kolektorów słonecznych a także wymiana kotłów centralnego ogrzewania. Jak przyniesie to zysk? Wstępnie miasto szacuje, że wydawana obecnie kwota 30 tys. zł rocznie na ogrzewanie budynku zmniejszy się do 10 tys.

Budynek Urzędu Miejskiego w Kaletach został zbudowany w latach 50. i wymaga pilnych remontów. W najgorszym stanie była właśnie instalacja cen-

tralnego ogrzewania, która poza tym, że emitowała sporo zanieczyszczeń do środowiska, kosztowała urząd wspomniane 30 tys. zł rocznie.

- Już od dłuższego czasu przymierzaliśmy się do remontu budynku urzędu. Niestety w większości dostępnych programów, nie można było remontować siedziby beneficjenta - mówi Klaudiusz Kandzia, burmistrz Kalet.

W zeszłym roku, miasto trafiło na nabór wniosków do Funduszy Norweskich. Wniosek i dokumenty budowlane zosta-

20

TYS. ZŁOTYCH tyle rocznie zaoszczędzi gmina Kalety na termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego

ły przygotowane w kilka dni. I udało się. Kalety, na projekt to nazwie „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej poprzez kompleksową termomodernizację Urzędu Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2” otrzymały ponad 760 tys. zł. Wartość całego projektu przekracza kwotę 1,1 mln zł.

- Fundusze Norweskie są specyficzne. Bardzo trudno pozyskać tam środki, jak również ciężko je rozliczyć - mówi Andrzej Pilot, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach - Śląskie samorządy startują do naborów na środki z Funduszy Norweskich, ale kończą je z różnym skutkiem. Żeby w ogóle wystartować, trzeba być naprawdę głęboko przekonanym o sukcesie - dodaje.

Przetarg na wykonanie robót wygrało przedsiębiorstwo Instal - Dachbud.

Wartość funduszy norweskich w latach 2009-14 wyniosła 1,8 mld euro. Pomoc ta kierowana jest ze strony krajów EFTA (Liechtenstein, Norwegia, Islandia) do najmniej zamożnych krajów Unii Europejskiej o najniższym PKB. Kraje EFTA w zamian oczekują możliwości korzystania ze swobod jednolitego rynku. W projekcie na lata 2004-2009 Polsce przyznano w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 263,938 mln euro.

Główne cele tego dofinansowania to: zmniejszenie różnic ekonomicznych i społecznych w ramach Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej, wspieranie nowych członków UE w jej rynku wewnętrznym oraz wspieranie dwustronnej współpracy.



► Kompleksowy remont budynku Urzędu Miejskiego w Kaletach już się rozpoczął. Będzie kosztował ponad 1,1 mln zł